
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO  

uzavřená podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Město Šumperk 
se sídlem:   nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČO:   00303461 
DIČ:   CZ00303461 
Zastoupené:  
ve věcech smluvních:  Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 
číslo účtu:               27-1905609309/0800 
Dále jen:  Objednatel 
  
a 
 
UDIMO, spol. s.r.o. 
se sídlem:   Sokolská třída 1204/8, 702 00 Moravská Ostrava  
IČO :     44740069  
DIČ:    CZ44740069   
Zastoupené: 
ve věcech smluvních: Ing. Petrem Macejkou, jednatelem  
bankovní spojení:  Fio Banka a.s. 
číslo účtu:  2801447565/2010 
Dále jen:  Zhotovitel 

 
I. 

 
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 26.5.2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele pro objednatele zpracovat dílo „Plán udržitelné městské mobility města Šumperka“          
(dále jen „Smlouva“). 
 

II. 
 
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení výše uvedené Smlouvy, s tím,  
že oba shodně konstatují, že dílo, které bylo předmětem Smlouvy, nebylo dokončeno a objednatel 
nepožaduje, aby zhotovitel dokončil dílo v celém rozsahu a zhotovitel nebude v díle pokračovat.  
 

III. 
 

Smluvní strany se dohodly na vypořádání závazků ze Smlouvy takto: 
- zhotovitel ke dni uzavření této dohody předložil objednateli nekompletní analytickou část    

(chybí průzkum dopravního chování), nad rámec požadavků zadávací dokumentace byl 
zhotovitelem proveden křižovatkový průzkum (dále jen „rozpracovaná část díla“) 

- objednatel má k rozpracované části díla oprávnění k výkonu práva dílo užít v rozsahu 
stanoveném v čl. 10 Licenční ujednání Smlouvy 

- smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží poměrná část ceny za rozpracovanou část 
díla odpovídající výši 40% z celkové ceny díla, což představuje částku 867.328,- Kč (včetně 
DPH) 

- poměrná část ceny za rozpracovanou část díla ve výši 867.328,- Kč (včetně DPH) bude 
objednatelem uhrazena zhotoviteli na základě faktury vystavené se splatností 30 dnů ode 

Elektronický podpis - 12.12.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Karel Hošek

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 27.11.2024 10:03:28-000 +01:00



dne jejího doručení objednateli, fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 30 dnů ode dne 
uzavření této dohody 

- smluvní strany se zavazují nepožadovat jedna po druhé žádné další plnění, zejména 
specifikovaná v článku 6. Majetkové sankce a jakýchkoliv dalších nároků, nad rámec 
sjednaného touto dohodou, se výslovně bez dalšího vzájemně vzdávají 

- po splnění závazku objednatele uhradit částku 867.328,- Kč budou veškeré závazky  
ze Smlouvy vyrovnány a smluvní strany nebudou po sobě požadovat další plnění. 

IV. 
 
Uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Šumperka  
č. 1246/23 ze dne 20. 11 2023. 
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran  
a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv). 
Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle 
vázáni a na důkaz tuto dohodu podepisují. 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý 
z účastníků obdrží po jednom výtisku. 
 
 

V Šumperku dne ………………………….    V Šumperku dne …………………………… 

 

 

 

……………………………………………………    ……………………………………………………. 
Město Šumperk      UDIMO spol. s.r.o. 
Mgr. Karel Hošek      Ing. Petr Macejka 
2. místostarosta      Jednatel   
     
 

 

 
 

Ing. Petr 
Macejka, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 
Petr Macejka, Ph.D. 
Datum: 2023.12.04 
09:57:25 +01'00'


